平成２３年３月１４日

お 客 様 各 位
アマノ株式会社

パーキング事業本部
サービス事業本部

電力会社の計画停電に伴う駐車場機器の対応について

平成２３年３月１１日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」の影響により、経済産業省か

ら地域ごとの計画停電を実施するとの発表がありました。
現在、ご使用頂いております駐車場機器も停電の影響を受ける状況となります。
お客様各位におかれましては、停電の影響（機器停止による出庫不能）をご理解のうえ、最善

の対処を行って頂きたく、お願い申し上げます。

計画停電中前後の対応について、下記の措置を推奨致します。

① ゲート式について

停電開始前：
カーゲート本体の扉を開け手動スイッチにて「ゲート開」を行い、ゲートバーを開放状態

にし、本体ブレーカーを OFF にする。

停電復帰後：
カーゲート本体の扉を開け、本体ブレーカーを ON にし、手動スイッチにて「ゲート閉」

を行いゲートバーを下げる。

※ 停電中においてバーを開閉される場合は、カーゲート本体の扉を開け、本体ブレーカーを

OFF し手動ハンドルにてバーを開閉致します。

ご注意：
・ 手動ハンドル操作中に通電しますと危険ですので、必ず本体ブレーカーを OFF して

ください。
・ バーキャッチャーをご利用頂いている場合は、ゲートバーにロックがかかっておりま

すので、カーゲート本体扉の鍵にてロックを解除願います。

② フラップ式について

停電開始前：
精算機又はフラップ本体操作にてフラップを下降させ、フラップ制御盤のブレーカーを

OFF にする。制御盤が無い場合は精算機のブレーカーを OFF にする。

※ フラップ板の一部機種に於いては下降後、停電発生時、スプリングの力で再度上昇し
ます。停電中に入出庫を行なう場合はフラップ板が下がっている事を確認し、入出庫して

下さい。

停電復帰後：
フラップ制御盤又は精算機のブレーカーを ON にします。

尚、ご不明の点につきましては弊社担当までご連絡の程、お願い致します。

     以上

この書類の電子ファイルは、存在時期と改ざんがないことを証明するための「デジタルタイムスタンプ」を付して管理しています。

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

		2011-03-16T14:04:56+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service